
ــرای  صــحــن و سـ
رضــــوی در دهــه 
ــاه صفر  ــ ــر مـ ــ آخـ
ــر مـــاتـــم  ــ ــراسـ ــ سـ
و عــــــزاســــــت و 
ــا اتــخــاذ  خــادمــان ایـــن آســتــان مــقــدس ب
ــژه آمـــاده میزبانی کریمانه  تمهیدات وی
از خیل ارادتــمــنــدان خــانــدان عصمت و 
طهارت)ع( در این قطعه بهشتی در ایام 

پایانی ماه صفر هستند. 
ــران حرم  امین بهنام، معاون خدمات زائ
مطهر رضـــوی در ایـــن خــصــوص گفت: 
سیاه پوشی ویژه ایام پایانی ماه صفر بارگاه 
ملکوتی امام هشتم)ع( با نصب کتیبه های 
مناسبتی و پرچم ها و پارچه های مشکی 
در صحن های مختلف از آخرین روزهای 
شهریور مــاه آغــاز شــده و در حــال اتمام 

است. 
 
استقرار 97 موکب خدمت رسان  ◾

وی ادامه داد: 97 موکب خدمت رسان از 
یکم تا پنجم مهرماه در پنج محور مزین 
به نام شهدا در حریم حرم مطهر رضوی 
مستقر خواهند شد و خدمات فرهنگی، 
سلامت و پذیرایی به زائران ارائه می کنند، 
 چــنــان کــه پیش بینی شـــده در مجموع 
500 هزار وعده غذا در وعده های صبحانه، 
ناهار و شام به همت موکب های پذیرایی 

بین زائران توزیع شود. 
 بهنام گفت: برپایی بیمارستان صحرایی 
در جوار حرم مطهر رضوی در کنار برپایی 
42 پایگاه امــدادی و استقرار 72 دستگاه 
آمبولانس در حــرم مطهر و خیابان های 
منتهی بــه آن نیز بــا مشارکت اورژانـــس 

و هــلال احمر در دســتــور کــار ایــن آستان 
مقدس قــرار دارد.مــعــاون خدمات زائــران 
حــرم مطهر رضــوی بیان کــرد: در راستای 
تکریم زائران میزان طبخ غذای مهمانسرای 
حضرت رضا)ع( در دهه آخر صفر افزایش 
یافته و به روزانه 40 هزار وعده غذا در سه 
وعــده صبحانه، ناهار و شــام در پنج روز 

پــایــانــی صفر خــواهــد رســیــد. همچنین 
در طــول دهــه آخــر صفر 150 هــزار بسته 
ــران و مــجــاوران در حرم  صبحانه بین زائـ

مطهر رضوی توزیع می شود.
 
فرش آرایی صحن ها و رواق ها ◾

وی افزود: دو چایخانه حضرت رضا)ع( در 

صحن کوثر و باغ رضوان نیز از یکم تا هفتم 
مهرماه به صورت شبانه روزی با توزیع چای، 
شربت و دیگر اقلام متبرک پذیرای زائران 
خواهند بود و پیش بینی شده در مجموع 
11 میلیون لیوان چای در ایام پایانی صفر 

توزیع شود. 
بهنام ادامــه داد: همچنین یک میلیون 

بطری آب که از محل نیت واقفان و ناذران 
ــن آستان  تهیه شــده تــوســط خــادمــان ای
مقدس بین زائران پیاده در ایام پایانی صفر 
در موکب های بین راهی و درون شــهــری 

توزیع خواهد شد. 
فــرش آرایــی صحن و ســرای رضــوی نیز با 
توجه به تشرف گسترده زائران به صورت 
حداکثری در ایــن ایــام انجام خواهد شد 
به گونه ای که افــزون بر 140 هزار مترمربع 
 از صحن ها و حریم حــرم مطهر در کنار 
ــا در روزهــای  30 هــزار مترمربع از رواق هـ
پایانی صفر مفروش خواهد شد. همچنین 
76 هزار مترمربع فرش برای مفروش سازی 
موکب های دهه آخر صفر اختصاص داده 
شــده اســت.مــعــاون خدمات زائـــران حرم 
مطهر رضوی افزود: همچنین در راستای 
خدمت رسانی به زائران سالمند و کم توان 
ــرم)ص( و شهادت  در ایــام رحلت نبی اکـ
امــام هشتم)ع(، 80 زائربر برقی و افــزون 
بر 2 هــزار و 300 صندلی چرخدار گشت 
سیار و امانی در اماکن متبرکه رضوی آماده 

خدمت رسانی خواهند بود. 
 
تمهیدات بهداشتی ◾

وی با اشاره به اینکه بیش از 20 دفتر امانات 
نقدی و اشیای ارزشمند و امانات وسایل به 
زائران در ایام پایانی صفر خدمت می کنند، 
گفت: در راستای افزایش خدمات رسانی 
این دفاتر، ظرفیت قفسه آن ها از 7 هزار به 

11 هزار خواهد رسید. 
بهنام به فعالیت هفت دفتر شبانه روزی 
بخش پیداشدگان و رسیدگی بــه امــور 
گمشدگان در گوشه و کنار حــرم مطهر 
رضــوی اشــاره و اضافه کــرد: دفتر مرکزی 

اشیای پیدا شده حرم مطهر نیز در ضلع 
شمال شرقی صحن غدیر با هفت باجه 
مختلف آماده خدمت رسانی به زائران در 

این ایام سوگواری است.
خدمات تنظیف، شست وشو و ضدعفونی 
در بخش های مختلف حرم مطهر رضوی؛ 
از صحن ها و رواق هـــا تــا آسایشگاه ها و 
مهمانسراها و سرویس های بهداشتی به 
ویژه در مکان های پرتردد زائران به صورت 
شبانه روزی و مستمر در این ایام زیر نظر 
کارشناسان بخش بهداشت در حال انجام 
است. معاون خدمات زائــران حرم مطهر 
رضوی افــزود: تهیه تمامی اقلام مصرفی 
مورد نیاز زائران همچون صابون مایع، لیوان 
یک بار مصرف و مهُر نماز نیز پیش بینی 
شــده اســت تا زائـــران با آرامــش  خاطر در 

مراسم  عزاداری این ایام شرکت کنند. 
 
گشت های بخش امداد ◾

بهنام گفت: بخش امداد معاونت خدمات 
ــران حــرم مطهر رضــوی نیز به صورت  زائـ
شبانه روزی پاسخگوی زائران دور و نزدیک 
اســت به طــوری که گشت های سیار این 
بخش برای شناسایی و خدمات رسانی به 
زائران نیازمند در این ایام در اماکن متبرکه 

رضوی حضور خواهند داشت. 
وی با تأکید بر تأمین فضای استراحت موقت 
برای 7 هزار زائر در خارج از حرم مطهر رضوی 
توسط این معاونت در ایام پایانی ماه صفر 
ــرد: همچنین به مناسبت  خاطرنشان ک
همزمانی هفته دفــاع مقدس با دهه آخر 
صفر، مزار شهدا در بهشت  ثامن)ع( حرم 
مطهر غبارروبی می شود و 700 گلدان روی 

مزار شهدا قرار خواهد گرفت.

آمادگی کامل حرم مطهر رضوی برای حضور انبوه زائران دهه پایانی صفر

جلوه های میزبانی کریمانه

خبرخبر
امروزامروز

دارالشفا،موکبدرمانیمیشود
مؤسسه درمــانــی آستان قــدس رضــوی که در طــول سال 
خدمات گسترده ای به زائران و مجاوران حضرت رضا)ع( ارائه 
می کند، در ایام زیارتی آخر صفر نیز با تقویت ظرفیت های 
خود، اقدام هایی همچون فعال سازی 12 پایگاه فوریت های 
پزشکی، یک بیمارستان صحرایی و تبدیل دارالشفا امام به 

بزرگ ترین موکب درمانی را اجرایی کرده است. سرپرست 
معاونت درمان مؤسسه درمانی آستان قدس رضوی گفت: 
در دهــه پایانی مــاه صفر در صحن و ســرای رضــوی، ارائــه 
خدمات حوزه سلامت و بهداشت به زائران در قالب طرحی 
ملی با همکاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در 

دستور کار قرار دارد. علاوه  بر هفت پایگاه  ثابت فوریت های 
پزشکی، پنج پایگاه سیار نیز در حــرم مطهر رضــوی در 
ایام پایانی ماه صفر فعال می شود و تا چهارشنبه ششم 
مهرماه پذیرای بیماران اورژانسی هستند. محدوده فضای 
خدمات رسانی پایگاه فوریت های پزشکی باب الرضا)ع( در 

صحن پیامبر اعظم)ص( نیز به مناسبت فرارسیدن سالروز 
شهادت امام هشتم)ع( گسترش یافته است. دارالشفای 
امام)ع( در جوار بست شیخ طوسی حرم مطهر رضوی نیز از 
جمعه اول مهرماه به عنوان بزرگ ترین موکب خدمت رسان 
درمانی در ایام پایانی صفر به زائران خدمت رسانی می کند.

هنر
سوگدرآینه

همزمانبادههآخرصفر،نمایشگاه
گروهیعکس»سوگدرآینه«باهمکاری

مؤسسهآفرینشهایهنریآستان
قدسرضویدرنگارخانهرضوانمشهد

گشایشیافت.امیرمهدیحکیمی،
مدیرعاملمؤسسهآفرینشهایهنری
آستانقدسرضویدرحاشیهافتتاح
نمایشگاهسوگدرآینهدرنگارخانه

رضوانگفت:حدود۵۰قطعهعکساز

مراسمعزاداریاقشارمختلفمردم
کشوردرایامرحلتپیامبراکرم)ص(و
شهادتامامرضا)ع(دردههآخرصفر

سالهایگذشتهدرحرممطهررضویو
همچنینتشرفزائرانپیادهدراینایامبه

حرممطهردرایننمایشگاهدرمعرضدید
عمومگذاشتهشدهاست.امروزدرحاشیه
برگزارینمایشگاه،کارگاهینیزباحضور

سعیدفرجی،عکاسبرجستهخبریبا
موضوع»عکاسیآیینی«برپاخواهدشد.
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